
l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

MAT.: Autoriza cancelación de viáticos que indica. 

EL QUISCO, Mayo 04 de 201 1 

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE: 

VISTOS: 

1. D.A. NQ 1752 de fecha 06.1 2.08, que designa Alcaldesa de la l. Municipalidad de 
El Quisco a Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. La Ley NQ 18.695 Art. 12Q, Orgánica Constitucional de Municipales y sus 
modificaciones posteriores; 

3. La Ley N* 18.883 Art. 75Q del Estatuto Administrativo de los Funcionarios 
Municipales; 

4. Los cometidos realizados por los siguientes funcionarios Municipales: Natalia 
Carrasco, Pablo Chaparro, Aní bal Reyes, Alicia Acuña, Angélica Villarroel, lsabe 
Rojas, Rosa Marchant, Paulina Moyano, Rodrigo Pizarro, Héctor Díaz, Eduardo 
Berrios, Pilar Lobos, Lisselotte Rojas, Sergio Morgado, Roberto Huenchuñir, Gabriel 
Maldonado, José Martínez; 

5. D.A. NQ 707 de fecha 06.04.1 1, que designa subrogancia que indica; 

D E C R E T O :  

l. Autorizase la cancelación de viáticos sin pernoctar, a los siguientes funcionarios 
que efectuaron cometido: 

NOMBRE I GR l FECHA I DESTINO $ l 
Natalia Carrasco 
Natalia Carrasco 
Natalia carrasco 
Natalia Carrasco 
Aníbal Reyes 
Aníbal Reyes 
Anibal Reyes 
Pablo Chaparro 
Pablo Chaparro 
Alicia Acuña 
Pedro Molina 
Isabel Rojas ] 
Isabel Rojas 
Angelica Villarroel 
Angelica Villarroel 
Rosa Marchant 
Paulina Moyano 
Rodrigo Pizarro 
Rodrigo Pizarro 
Héctor Díaz 
Héctor Diaz 

1 1 . . 
/ Héctor Díaz 

1 

1 15 1 30.04.1 1 1 Reunión tema antena . Vlña 1 13.3791 

06 
06 
06 
06 
08 
08 
08 
08 
08 . 
09 

Héctor Díaz 
Héctor Díaz 
Héctor Díaz 

10 
11 
11 
1 1 
11 
12 
13 
15 
15 
15 
15 

Marcelo Carrasco CJ 13.379 

13.04.1 1 
18.04.1 1 
28.04.1 1 
30,04.11 
1 1.04.1 1 
20.04.1 1 
21.04.1 1 
13.04.1 1 
27.04.1 1 
28.04.1 1 

15 
15 
15 

Héctor Díaz 
Héctor Díaz 
Angel Aranda 
Pedro Vega 
Eduardo Berrios 

Reunión Junji Viña, Congreso, Valpo. 
Visita entorno comuna de Valparaíso 
Reunión Gore, valpo. 
Reunión Viña del Mar 
Tribunales Valpo y Casablanca 
Revisar causas tribunal Casablanca 
Reunión Santiago 
Dejar proyectos Ministerio del Int. Valpo. 
Reunión Pavipar, Valpo. 
Reunión Fosis. Casablanca 

16.485 
1 6.485 1 
16.485 
16.485 
16.485 1 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 

21.04.1 1 
20.04.1 1 
21 -04.1 1 
12.04.1 1 
20.04.1 1 
20.04.1 1 
10.04.1 1 
13.04.1 1 
28.04.1 1 
06.04.1 1 
1 1.04.1 4 
13.04.1 1 
18.04.1 1 
28.04.1 1 

15 
15 
17 
17 

' Reunión cotizáción auditoria, Santiago 
Cotización uniformes personal, Santiago 

pp 

Reunión, Santiago 
Tramites varios, San Antonio 
Cotización uniforme, Santiago 
Compin y Tribunal, Valpo. 
Ingresos rendiciones Subdere, Gore, Valpo. 
Retiro timbres Garito, Santiago 
Retiro fundas, traslado paciente hospital, Santiago 
Visita enfermos de la comuna, Santigo 
Sernatur, Viña del Mar 

16.485 
16.485 
16.485' 
16.485 
16.485 
16.485 1 
16.485 
16.4851 
16.485 J 

16.485 

Junji, Congreso, Valpo. 
Visita entorno comuna, Valpo. 
Reunión Core, Val~o. 

02.05.1 1 
04.05.1 1 
12.04.1 1 
19.04.1 1 

' 

13.379 
13.379 
13.379 

Entregar fundas, santiago 
Reunión Palacio de la Moneda, Stgo. 
Tramites Varios, Depto. Aseo, San Antonio 
Remolcar camión Placilla 
9 

13.379 
13.3791 
13.379 
13.379 



11. Impútese este gasto al Subt. 21 Item. 01 Asig. 004 Sub. Asig. 006 "Comisiones de 
Servicio en el País Personal de Planta" Área de Gestión "Interna", del presupuesto 
Municipal vigente. 

I NOMBRE I GR. I FECHA I DESTINO l % I 

III. Impiítese este gasto al Subt. 21 Item. 02 Asig. 004 Sub. Asig. 006 "Comisiones de 
Servicio en el País Personal a Contrata" Área de Gestión "lnterna", del presupuesto 
Municipal vigente. 

Pilar Lobos 
Lisselotte Rojas 
Sergio Morgado 
Sergio Morgado 
Claudio Canseco 
Roberto Huenchuñir 
Gabriel Maldonado 
Gabriel Maldonado 
Gabriel Maldonado 
Gabriel Maldonado 
José Martinez 
José Martinez 
José Martinez 
José Martinez 
José Martínez 

IV. Remítase copia del presente Decreto al Depto. de Finanzas, Tesmu, Archivo. 

CUENTA Y 

L 

Distribución: 
Finanzas 
Tesmu 
Archivo 

1 1 
11 
15 
15 
15 
16 
17 
17 
17 
17 
18 
18 
18 
18 
18 

27.04.1 1 
28.04.1 1 
03.05.1 1 
19.04.1 1 
26.04.1 1 
21.04.1 1 
20.04.1 1 
21.04.1 1 
29.04.1 1 
19.04.1 1 
13043 1 
1 1.04.1 1 
15.04.1 1 
20.04.1 1 
28.04.1 1 

.- 

Revisión inf. Gestión imprenta Valparaíso 
Reunión definir periódico municipal, Santigo 
Traslado camioneta mantención 
Traslado camión a Platilla, Valpo. 
Retirar moldajes para paraderos Isla Negra, Quilicurd 
Traslado personal Sewiu, Valpo. 
Conducción vehículo, Santiago 
Conducción vehículo, entrega y retiro especies, Stgo 
Retiro implementación cuenta pública 
Pagos, finanzas 

---- 

i raslado pacientes Hosp.. san borjas 
Traslado funcionarios aeropuerto 
Buscar funcionarios aeropuerto 
Llevar automóvil revisión técnica 
Retirar exámenes H.Gustavo Fricke, Valpo. 

7 

16.485 
16.485 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 
13.379 


